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Presseorientering UUV den 21.8.08 
 

Mangfoldige uddannelsesmuligheder for unge 
med særlige behov. 
UURS 
Undervisningsminister Bertel Haarder åbner uddannelsesmessen for 
unge med særlige behov lørdag den 13. september kl. 10.00 på 
Ådalskolen i Ringsted. 
 
Ungdommens Uddannelsesvejledning Region Sjælland sætter igen fokus på de 
uddannelsesmuligheder, der er for unge, der ikke umiddelbart kan rummes i det 
ordinære uddannelsessystem.  
Lørdag den 13.9.2008 afholdes en stor uddannelsesmesse på Ådalskolen i 
Ringsted. 
Det er anden gang Ådalskolen danner ramme om en uddannelsesmesse for unge 
med særlige behov. Messen i 2007 blev besøgt af næsten 1000 mennesker.  
I år har mere end 50 forskellige udannelsesinstitutioner meldt deres ankomst, og 
messeudvalget fra UURS har forventning om, at besøgstallet på årets messe vil 
runde de 1000. 
Gruppen af udstillere favner bredt fra efterskoler for unge med særlige behov 
over produktionsskoler til uddannelsesinstitutioner for unge med specifikke 
funktionsnedsættelser, som autisme, synshandicaps, fysiske 
funktionsnedsættelser m.m.   
I år vil fokus især være rettet mod den 3- årige ungdomsuddannelse for unge 
med særlige behov, forkortet STU. Mere end 30 af udstillerne tilbyder STU. 
På messen vil der være mulighed for at få råd og vejledning fra Ungdommens 
Udannelsesvejledning og fra forskellige handicapforeninger.  
Mange af udstillerne er repræsenteret ved både ansatte og nuværende elever. 
Der bliver således også mulighed for en ung til ung vejledning. 
I løbet af dagen vil der være 11 forskellige workshops, hvor man kan større 
indsigt i tilbuddene. Nogle af udstillerne vil også byde på optræden af forskellig 
art. Der er kort sagt lagt op til en dag med masser af muligheder for at få mere 
viden, indsigt og gode oplevelser.  
Målet er, at alle unge får et tilbud om den uddannelse, der passer til den 
enkeltes evner og interesserer, og at de besøgende får indsigt i den 
mangfoldighed af uddannelsestilbud, der er til gruppen af unge med særlige 
behov..  
Undervisningsminister Bertel Haarder åbner messen kl. 10.00 lørdag den 13. 
september 2008. 
UURS ser i lighed med sidste år frem til at møde rigtigt mange unge og deres 
familier. 
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